受文者：本局老人福利科
發文日期：中華民國112年11月28日
發文字號：高市社老福字第11239787400號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：衛生福利部公告影本、獎勵計畫及參訓人員推薦表各1份

主旨：轉知衛生福利部「住宿式機構照顧服務員進階培訓獎勵計畫」

一案，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部112年11月23日衛部顧字第1121963300號公

告辦理。

二、衛生福利部（下稱衛福部）為穩定住宿式整體住宿機構照服

員人力、培訓進階住宿機構照服員，使進階人員職能角色與

其他人員差異化，進而提升住宿式機構服務品質，特辦理旨

揭計畫。

三、為順利推行旨揭計畫，本局前於本（112）年8月14日調查各

機構符合旨揭計畫培訓資格之人數在案。查衛福部將自112

年12月起辦理培訓班，每月均辦理1梯次，名額有限，爰請

各機構倘有意願推薦符合培訓資格之本國籍照顧服務員參訓，

請於112年12月15日前函送推薦表及受推薦人相關證明文件

（裝訂成冊1式2份）送本局審查。本局將依受推薦人在機構

服務之具體重要事蹟及機構評鑑等第等排定派訓順序。

四、檢附旨揭公告影本、獎勵計畫及衛福部「住宿式機構照顧服

務員進階培訓班」參訓人員推薦表各1份(如附件，電子檔已

寄送至貴機構電子信箱)。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

抄 本

發文方式：電子交換（第一類，不加密）

第1頁 共3頁

高雄市政府社會局 函

地址：802721高雄市苓雅區四維三路2號
10樓

承辦單位：老人福利科
承辦人：王碧文
電話：07-3368333轉2465
電子信箱：elvira@kcg.gov.tw

正本：高雄市政府社會局仁愛之家、高雄市私立和信老人長期照顧中心(養護型）、高雄
市私立親親老人長期照顧中心(養護型）、高雄市私立安和老人長期照顧中心(養
護型）、高雄市私立安仁老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立合信老人長期
照顧中心(養護型）、高雄市私立溫心養護中心、高雄市私立耀群老人長期照護中
心(養護型)、高雄市私立雙喜老人長期照顧中心(養護型）、高雄市私立幸福一家
老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立心橋老人長期照顧中心(養護型）、高雄
市私立全人老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立上和老人長期照顧中心(養護
型)、高雄市私立瑞翁老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立人愛養護之家、高
雄市私立祐安養護中心、高雄市私立祥和養護中心、高雄市私立康庭老人長期照
顧中心(養護型)、高雄市私立傳祐老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立中安
崇恩老人長期照顧中心(養護型）、信義醫療財團法人附設高雄市私立方舟養護之
家、高雄市私立吉翁養護之家、高雄市私立新立養護中心、高雄市私立芳園老人
長期照顧中心(養護型)、高雄市私立順心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私
立好順心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立健生老人養護中心、高雄市私
立孝升老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立新松柏養護之家、高雄市私立富
華養護中心、高雄市私立慈融老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立德安養護
之家、高雄市私立天誠老人養護中心、高雄市私立蘭瑄老人長期照顧中心(養護型
)、高雄市私立佛心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立安心老人長期照顧中
心(養護型)、高雄市私立永康老人養護中心、高雄市私立大昌老人長期照顧中心(
養護型)、高雄市私立仁祥養護之家、高雄市私立信心養護中心、高雄市私立立昌
老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立昭和養護之家、高雄市私立善之老人長
期照顧中心(養護型)、高雄市私立安泰老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立
安大老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立珍心老人長期照顧中心(養護型)、
高雄市私立新珍心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立信心好老人長期照顧
中心(養護型)、高雄市私立和興老人長期照顧中心(養護型)、財團法人高雄市私
立濟眾老人養護中心、高雄市私立吉仁養護中心、高雄市私立小護士老人長期照
顧中心(養護型)、高雄市私立怡泉老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立健安
老人養護中心、高雄市私立新健安老人養護中心、高雄市私立新禾康養護之家、
高雄市私立崇恩老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立崇祐老人長期照顧中心(
養護型)、高雄市私立德民老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立康欣老人長期
照顧中心(養護型)、財團法人濟興長青基金會附設高雄市私立濟興長青園老人長
期照顧中心（長期照顧型）、高雄市私立天恩老人長期照顧中心(養護型)、高雄
市私立雪美老人長期照顧中心（養護型）、高雄市私立信愛老人養護中心、高雄
市明山慈安居老人養護中心、高雄市私立大灣家園老人長期照顧中心(養護型)、
高雄市私立鑫安大老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立鑫安泰老人長期照顧
中心(養護型)、高雄市私立橋頭老人養護中心、高雄市私立泰和老人養護中心、
高雄市私立橋頭社區老人養護中心、高雄市私立萬冠老人長期照顧中心（養護型
）、高雄市私立菩心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立安康養護之家、高
雄市私立新吉祥養護之家、高雄市私立新如意養護之家、高雄市私立同心老人長
期照顧中心(養護型)、高雄市私立長群老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立
慈祐老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立日光樂家老人長期照顧中心(養護型
)、高雄市私立偉恩老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立大福心老人長期照顧
中心(養護型)、高雄市私立福心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立小福心
老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立冠仁老人長期照顧中心(養護型)、高雄
市私立睿祥老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立日賀老人長期照顧中心(養護
型)、高雄市私立睿城老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立容安老人長期照顧
中心(養護型)、高雄市私立文宗老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立華榮養
護中心、高雄市私立欣榮總養護中心、高雄市私立榮恩老人長期照顧中心(養護型

第2頁 共3頁

)、高雄市私立冠安老人養護中心、高雄市私立孝星老人養護中心、高雄市私立良
安老人養護中心、高雄市私立高安老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立永安
老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立九如老人長期照顧中心(養護型)、高雄
市私立仁心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立新仁心老人長期照顧中心(養
護型)、財團法人高雄市私立永安老人養護中心、財團法人高雄市私立張簡秋風社
會福利慈善事業基金會附設高雄市私立松喬老人養護中心、高雄市私立福安老人
養護中心、高雄市私立慈安老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立真安老人長
期照顧中心(養護型)、高雄市私立博仁老人長期照顧中心(長期照護型)、高雄市
私立成大老人養護中心、高雄市私立文清老人養護中心、高雄市私立康齡老人養
護中心、高雄市私立信展老人養護中心、高雄市私立安祥老人長期照顧中心(養護
型)、高雄市私立長松老人養護中心、高雄市私立松霖老人長期照顧中心（養護型
）、高雄市私立鳳新老人養護中心、高雄市私立真善美老人長期照顧中心(養護型
)、高雄市私立青園老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立快樂家族老人長期照
顧中心(養護型)、高雄市私立宏亞老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立新長
松老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立祐德老人長期照顧中心(養護型)、高
雄市私立親育園老人養護中心、高雄市私立圓山老人養護中心、高雄市私立慈善
園老人長期照顧中心（養護型）、高雄市私立健康老人長期照顧中心(養護型)、
高雄市私立大同老人長期照顧中心(養護型)、財團法人高雄市私立宏仁老人長期
照顧中心(養護型)、高雄市私立欣緣老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立千
葉老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立新樂園老人長期照顧中心(養護型)、
高雄市私立欣家老人長期照顧中心(養護型)、財團法人高雄市私立萃文書院社會
福利慈善事業基金會附設萃文佛恩養護院、高雄市私立博愛老人長期照顧中心（
養護型）、財團法人高雄市私立淨覺社會福利基金會附設高雄市私立淨覺老人養
護中心、高雄市私立愛欣老人養護中心、高雄市私立吉園老人養護中心、高雄市
私立新效堂老人養護中心、高雄市私立惠心老人養護之家、財團法人高雄市私立
愛心老人養護中心、財團法人高雄市私立日新老人長期照顧中心(養護型)、高雄
市私立康乃心老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立怡園老人養護中心、高雄
市私立湖內老人養護之家、高雄市私立慈慧老人長期照顧中心(養護型)、高雄市
私立永新老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立快樂家園老人長期照顧中心(養
護型)、財團法人高雄市私立聖和社會福利慈善事業基金會附設高雄市私立聖和老
人長期照顧中心（養護型）、高雄市私立慈心老人養護中心、財團法人高雄市私
立合信興老人養護中心、財團法人高雄市私立寶光建德社會福利慈善事業基金會
附設高雄市私立彌勒家園老人長期照顧中心(養護型)、高雄市私立宏鑫老人長期
照顧中心（養護型）、高雄市政府社會局委託財團法人高雄市郭吳麗珠社會福利
慈善事業基金會經營管理高雄市政府社會局仁愛之家養護型服務、財團法人台灣
省私立高雄仁愛之家

副本：

本案依分層負責規定授權業務主管判發

第3頁 共3頁